
 
 
На основу члана 26. тачка 29. Статута града Краљева („Службени лист града 

Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), члана 12. став 1. и 2. и члана 14. Одлуке о 
Градском правобранилаштву града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 31/19 
и 33/22),  
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 23. и 24. децембра 2022. 
године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА ГРАДСКОГ ПРАВОБРАНИОЦА ГРАДА КРАЉЕВА 

 
 

I 
 
 За заменика Градског правобраниоца града Краљева поставља се Јелена Бекчић, 
дипломирани правник, на период од пет година. 
 

II 
 
 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу 
града Краљева". 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење Решења садржан је у одредбама члана 26. тачка 29. 
Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), 
којим је утврђено да Скупштина поставља и разрешава правобраниоца и заменике 
правобраниоца. 

Чланом 12. став 1. и 2. Одлуке о Градском правобранилаштву града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 31/19 и 33/22), између осталог је предвиђено да  
послове из надлежности Градског правобранилаштва обављају Градски правобранилац и 
заменици Градског правобраниоца и да Градски правобранилац има 4 заменика, а 
чланом 14. Одлуке да заменика Градског правобраниоца поставља Скупштина града на 
предлог градоначелника на период од пет година и да исти може бити поново 
постављен. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 

управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 30 дана од дана 
пријема решења. 
 
 
 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број:011-415/2022-I 
Дана: 24. децембра 2022. године                                        Председник 

                                                  Скупштине града Краљева                                                                 
                                                              Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја, с.р 


